4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  КОРЛЯКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

                  29.05.2018
            №7/35
с. Корляки

О внесении изменений в решение Корляковской сельской Думы
от 31.05.2012 № 35/159 «Об утверждении правил по благоустройству в муниципальном образовании Корляковское сельское поселение»
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Градостроительным кодексом, руководствуясь Уставом муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области, Корляковская сельская Дума Санчурского муниципального района Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Корляковской сельской Думы от 31.05.2012                 № 35/159 «Об утверждении правил по благоустройству в муниципальном образовании Корляковское сельское поселение» (далее Правила благоустройства):
1.1.  В пункте 4 Правил благоустройства территории муниципального образования  Корляковское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области слова «Благоустройство территории - комплекс мероприятий по инженерной подготовке и обеспечению безопасности, озеленению, устройству покрытий, освещению, размещению малых архитектурных форм и объектов монументального искусства.» заменить словами «Благоустройство территории — деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.»
1.2. В пункте 4 Правил благоустройства территории муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области слова «Элементы благоустройства территории - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, растительные компоненты, различные виды оборудования и оформления, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные сооружения, наружная реклама и информация, используемые как составные части благоустройства.» заменить словами «Элементы благоустройства — декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.»
              2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Глава   Корляковского

сельского поселения                                                    И.В. Наймушин
05.06.2018 8:41:00 c:\documents and settings\администратор\рабочий стол\дума №7\№ 7.35 решение о внесении изменений по благоустройству.doc